*Crocatarij*, qui Crocino colore vestes inficiunt. Plautus: Qui incedunt infectores Crocatarij.

*Cementarij*, dicuntur Cæmentorum, id est, ædificiorum (quæ ex lapidibus fiunt) structores. Hieronymus vocat fabros murarios.

*Calceolarū*, qui calceos consuunt & faciunt. Vocantur aliter Alutarij, Coriarij, Crepidarij, Sandalarij.

*Capsarij*, capsarum & crumenarum custodes, vel artifices.

*Carnarij*, carniū venditores, à Græcis Creopolæ dicuntur, & Creurgi.

*Carpentarij* fabri lignarij, qui carpenta faciunt.

*Cappones* esculentorum, poculentorumq; venditores.

*Cestiferi*, vasculorum, aut capsarum vectores.

*Dulciarij* dicuntur pictores placētarij, quos Pastillarios dicimus.

*Decupa*, qui vinum quotidie minutatim vendit. Cicero: Vinum à decupa & propola quotidie sumit.

*Dardanarij* dicuntur propolæ, qui omnia præmunt, vt carius postea vedāt: à Dardanio quodā māgo, qm hoc facere cōsueuerat.

*Epibate* dicuntur, qui ob hoc tantum sunt in naui, vt vehantur. Autor Budæus.

*Essedarij*, dicuntur fabri essedorum vehiculorum. Suetonius in Augusto: Quum essedario (pro quo quatuor filij deprecabantur) magno omnium fauore indulisset rudem.

*Fanifeca*, qui secant fœnum, Columel. vititur.

*Ferales præcones*, dicuntur atrati illi anteambulones, qui cadauera (quæ efferunt) cum tintinnabulis præcedunt.

*Fullones*, dicuntur qui maculas è pannis detergunt, eorum ars vocatur Fullonica. Martialis lib. 7. Tam malè Thais olet, quam non fullonis auari Testa verus.

*Fartores*, qui farcimina faciunt ex infecta carne & adipe. Terentius. Cupedinarij omnes, cetarij, lanij, coci, fartores.

*Ferramentarius*, ferramentorum confector. Iul. Firmicus vititur.

*Flammarij*, dicuntur infectores flamei coloris violæ luteæ, quæ flameola appellatur. Hinc Flamea, coloris lutei vestimenta.

*Furnarij*, qui ex furno, panisq; coctura quæstum faciunt. Vocantur etiam Fornacarij.

*Gamgabs*, à Persis dicuntur, qui humeris onera portant. Autor Curtius lib. 3. de gestis Alexandri.

*Gemmarij*, gemmarum venditores. Cælius: Gemmarius quidam vitreas gemmas, vt legitimas verasq; Imperatoris vxori magno pretio vendiderat.

*Hostiarij*, custodes hostiorum. Plin. lib. 12. Nat. Hist. cap. 15. præter has & custodes, satellitesq; & hostiarj, & ministri populatur.

*Herbarij*, qui vires herbarum noscunt, aut ex his conficiunt vnguenta. Idè Plin. lib. 13. Herbarij in vtraque pauca his & alia aliis miscet. Item lib. 21. Scelus herbariorum aperitur in hac mentione.

*Helciarij* qui naues deducunt, subducuntve ad officia inuicem adhortantes, & rudentibus corpori suo intolentis trahunt instar equorum. Martialis lib. 4. Quem nec rumpere nauticum, nec clamor valet Helciariorum.

*Hamioæ*, dicuntur piscatores, ab hamis, quibus vtuntur ad capiendos pisces.

*Horrearij*, appellantur horreorum custodes.

*Institores*, propriè dicuntur rerum delicatarum venditores & negotiatores, quod gerendis instent negotiis. Propert. lib. 4. Mundus demissis institor in tunicis. Ouid. Institor ad dominam veniet distinctus eniacem.

*Insularo* inquit Budæus, dicuntur ab insula, qui lingua vernacula Conciergi vocantur. Eiusmodi homines esse solent in domibus principum, quæ insulæ plerunque sunt, id est, à priuatorum domibus distinctæ.

*Lactarij*, qui cibos ex lacte conficiunt. Spartianus in Heliogabalo: Dulciarios & lactarios tales habuit.

*Zachanopoles*, olerum venditor, qui & Olitor, & Olearius dicitur.

Lana

*Lanarij* qui lanas curant. Plautus: Stat fullo, Phrygio, aurifex, lanarius.

*Lixa* dicuntur, qui aquas hauriunt. Seneca in Theb. Humilisq; focerum lixa dominantem sequar. Syllius: Et inutile Marti Lixatum vulgus.

*Libitinarij* dicuntur, qui ex rebus funeralibus, & exequiis quantum faciunt. A Libitina dea sepulchrorum, aut sepulchro ipso. Vide Senecam.

*Lintheones* qui linthea conficiunt. Vocabulum est Vegetij.

*Lithomi* dicuntur lapidatæ: & Lithomiæ dicuntur lapidicinæ, ubi eruuntur & cæduntur lapides. Thomos enim Græcè, sectio dicitur Latine.

*Lenones* dicuntur illectatores, & productores meretriciæ, ab alliciendo. Et est communis generis, quamvis etiam dicamus Lena.

*Librarij*, qui libros vendunt. Aliter *Bibliopola*. Catullus: Nam si laserit ad librarium Curram scriinia.

*Libratores*, qui aurum, aut aliquid aliud ad libram expendunt, Theodericus per Zenobiū Acciaolum: Ille (inquit) qui scire amet, quod pondo censenda sunt, vel aurea vasa, vel argentea, vel numismata quæpiam pendenda, ea liblatoribus defert.

*Lanius*, seu Lanio, qui carnes vendit in carnario. Aliter dici potest Bouicida.

*Lecticarij*, lecticarum curatores. Servius Sulpitius, Meisq; lecticariis eum in urbem referre.

*Lenobates*, appellatur vix calcator.

*Limborarij*, qui limbus consuunt. Plautus: Textores limborarij. *Limbus*. Est autem limbus vestimentū purpuram infernè consutā habens.

*Linthearij*, qui linthea vendunt & conficiunt, vt Lintheones.

*Lucernarij*, anteambulones, & tediferi. Appellantur & Lucerniferi, & Græcis Daduchi, & Dadurgi, Tedifices.

*Metallici*, qui metalla eruunt, aut conficiunt. Plin. lib. 13. cap. 16.

*Mesonaria*, nomen est vilis mancipij in navi: diciturq; is, qui iubente Nauarcho quæque munia subire cogitur.

*Mediastinus* est mancipium abiectū, quod vilissima, & sordidissima ministeria obire domi cogitur: vt domū verrere, purgamenta effere, ligna cõgerere, & huiusmodi alia facere. Ita autem dicitur, q; in media domo ad imperia omnium, nurusq; excubare soleat. Horat. in Epist. Tu mediastinus tacita præce rura petebas.